

**Lucrari de amenajare a unor
sectoare de drum in satul Sculeni
rl.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № LOT 1

Valoarea de deviz 1 585 202,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,10	54,97	115,44
2.	7129020012800	Pavator	h-om	184,00	54,97	10 114,49
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	181,09	54,97	9 954,51
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,96	54,97	2 636,36
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,51	54,97	9 208,02
		Total manopera				32 028,82

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	349,57	1 614,82	564 492,63
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	240,00	4,80
3.	1411122555201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (Rumegus din frezare - fara pret)	m3	183,07	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,76	345,34	953,14
5.	23203226000401	Bitum	t	1,36	10 756,08	14 628,27
6.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	6,00	538,56
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	966,00	1,70	1 642,20
8.	266310210033001	Beton clasa C12/15	m3	14,63	1 392,96	20 379,00
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06	1 192,06	71,52
10.	266612211800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (Br. 65.30.15)	m	277,38	123,00	34 117,74
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,00	15,00	2 400,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,66	15,00	24,90
		Total materiale de construcții				639 252,76

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	87,36	352,99	30 837,21
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,39	516,85	201,57
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,51	495,00	5 697,45
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,10	232,50	4 440,75
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,53	232,50	11 748,23

6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	687,31	432,50	297 261,57
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,10	668,86	12 775,22
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,49	303,07	1 966,92
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,16	304,56	353,29
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	87,36	251,97	22 012,10
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,47	251,97	13 220,86
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	88,08	214,35	18 879,95
		Total utilaje de construcții				419 395,12

Total:

Прямые затраты	Lei	1 090 676,70
Asigurarea sociala	24,00 %	7 686,92
Total	100,00 +	1 098 363,62
Cheltuieli de regie	14,00 %	153 770,91
Total	100,00 +	1 252 134,53
Beneficiu	5,50 %	68 867,40
Total	100,00 +	1 321 001,93
TVA	20,00 %	264 200,38

Total deviz:

**1 585 202,
31**

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)